
 
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

COPIA 
Ordinanza n. 06/2012        

 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura via A.Ubertis per posizionamento autocarro con cestello 

elevatore per messa in sicurezza gronda del tetto fabbricato sito al civico n. 8.  

 

 

 

Constatato che si rende necessario per motivi di sicurezza intervenire sullo sporto di gronda 

del fabbricato posto al civico n. 8 di via A. Ubertis a cura dei proprietari dell’immobile, in 

quanto esiste il serio pericolo di caduta di coppi sul manto stradale; 

Comunicato verbalmente da parte dei proprietari l’intervento di impresa edile con 

posizionamento di autocarro con cestello elevatore; 

Verificato che l’ingombro del mezzo operativo non permette la circolazione veicolare sulla 

strada per un tratto limitato di mt. 15,00; 

Verificato che in tale tratto non vi è la presenza di ingressi carrai veicolari e che l’accesso agli 

altri ingressi resta comunque garantito; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Nuovo codice della strada D.P.R. 495 del 16/12/1992; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

 

 

1. la chiusura del tratto stradale di via A. Ubertis per una lunghezza di mt. 15,00 prospicente 

il fabbricato oggetto di intervento posto al civico n. 8 a partire dalle ore 8,00 del 30 marzo 

2012 e fino alle ore 19,00 dello stesso giorno; 

2. di apporre la segnaletica regolamentare per il tratto interessato, consentendo l’accesso 

veicolare alle altre abitazioni; 

3. dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante esposizione sul posto a partire 

dalle ore 08,00 del 30 marzo 2012 sino alle ore 19,00 dello stesso giorno; 

 

COMUNICA 

 

1. avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte 

entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti 

dalla data di notifica del presente atto. 

 

ORDINA 

che la presente ordinanza venga trasmessa a: 

 Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni tra Sture e Po con sede in 15025 Morano 

sul Po – Via M.Bavoso n. 18/1. 

 

Morano sul Po, lì 28/03/2012 

     Il Sindaco 

                    F.to PICCALUGA rag. Enzo  

IL SINDACO 

ORDINA 

DISPONE 


